[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	с. Богашево
	30.05.2019 № 15

	22-ое собрание 4-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Богашевского сельского поселения от 5 декабря 2013г.      № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Богашевское сельское поселение»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», в целях приведения нормативных  правовых  актов Богашевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение 1, утвержденное решением Совета Богашевского сельского поселения от 5 декабря 2013г. № 56 (в редакции решений от 02.10.2014 № 29, от 30.04.2015 № 13, от 25.08.2016 № 23, от 01.06.2017 № 18) (далее – Решение) следующего содержания:

- абзац 2 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции:

« - соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;»;

- дополнить часть 1 статьи 44 абзацем следующего содержания:

«Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования.»;

- абзац 1 части 2 статьи 44 изложить в новой редакции:

«Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.»;

- абзац 1 части 3 статьи 44 изложить в новой редакции:

«Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.»;

- абзац 2 части 3 статьи 44 дополнить следующими бюджетными полномочиями:

« - утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- Составляет обоснования бюджетных ассигнований.».

2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте муниципального образования «Богашевское сельское поселение» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru) .

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения    /документ подписан/
               А.В. Мазуренко

Глава Богашевского сельского поселения /документ подписан/
    А.В. Мазуренко

Яна Юрьевна Ворогушина,

8(3822)931193

В дело № 01-03

Я.Ю. Ворогушина